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Gala finałowa II edycji konkursu IPN „Silni Polską!”
– Kraków, 19 czerwca 2026

19 czerwca 2026 r. w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyła się uroczysta gala
finałowa będąca zwieńczeniem II edycji ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego „Silni Polską!”.
W wydarzeniu wzięli udział m.in. zastępcy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej: dr hab. Karol
Polejowski i dr Mateusz Szpytma oraz dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN dr Adam
Pleskaczyński. Na gali poznański oddział IPN reprezentowały naczelnik Oddziałowego Biura
Edukacji Narodowej Marta Szczesiak-Ślusarek oraz pracownica tegoż oddziału Agnieszka Kubiak.

To właśnie na tej uroczystości zgromadziło się 28 drużyn z całego kraju, które osiągnęły
najwyższe wyniki w tegorocznej edycji konkursu. Ci młodzi ludzie, którzy niemal przez rok byli
zaangażowani w swoje projekty historyczne i organizację wydarzeń lokalnych, niezbicie dowiedli,
że historia może być nie tylko ciekawa, lecz także inspirująca i bliska każdemu z nas. Wśród
laureatów znalazły się trzy drużyny z województwa wielkopolskiego. Drużyna z powiatu
poznańskiego (lider: Małgorzata Rogal-Dropińska) została doceniona za „wybitny, spójny, szeroko
zakrojony projekt, będący żywą lekcją historii, zaprezentowaną w niezwykle ciekawy, różnorodny
sposób, poprzez warsztaty plenerowe, filmy, elementy sztuki teatralnej, scenki rodzajowe”.
Drużyna z powiatu obornickiego (lider: Marek Kasprzak) zwróciła uwagę komisji konkursowej
„ciekawym i twórczym łączeniem edukacji historycznej z zaangażowaniem społecznym na rzecz
jej utrwalania oraz pielęgnowania pamięci o bohaterach, a także konsekwencją w realizacji
projektu”. Drużyna z powiatu miasto Konin (lider: Małgorzata Sadowska) wyróżniła się natomiast
„nowatorskim, społeczno-psychologicznym podejściem do odkrywania historii i pokazywania w
sposób spektakularny, jak przeszłość warunkuje nie tylko dzieje państwa, ale i poszczególnych
rodzin”. Serdecznie gratulujemy!

Laureaci II edycji konkursu „Silni Polską!” gościli w Krakowie od 17 czerwca 2026 r. Ten
kilkudniowy pobyt w stolicy Małopolski był dla nich główną nagrodą w konkursie.
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